
UCHWAŁA NR XIV/95/2015
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 września 2015 r.

w sprawie wyboru określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.), Rada Gminy Piekoszów 
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się obowiązek zapłaty przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi bez wezwania, z góry raz na kwartał, do ostatniego dnia miesiąca rozpoczynającego kwartał, 
w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe, w terminach:

1) za I kwartał do 31 stycznia,

2) za II kwartał do 30 kwietnia,

3) za III kwartał do 31 lipca,

4) za IV kwartał do 31 października.

2. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na właściwy rachunek bankowy Gminy 
Piekoszów.

§ 2. Traci moc uchwała nr LXIII/431/2014 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 17 czerwca 2014r. 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Piekoszów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

Id: 4F8AFA43-9653-4361-8BA2-3DC699D0551A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Potrzeba podjęcia nowej uchwały wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, ogłoszonej w Dzienniku Ustaw z dnia 17 stycznia 2015r., poz. 87, która weszła w życie
1 lutego 2015r. Przedmiotowa nowelizacja spowodowała zmianę treści art. 6l ust. 1 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym Rada Gminy w uchwale określającej termin,
częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ma obowiązek wskazać
czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. Uchwała przewiduje, że opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi będą uiszczane bez wezwania, z góry raz na kwartał, do ostatniego dnia miesiąca
rozpoczynającego kwartał, w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe. Taki tryb uiszczania opłat
został przyjęty biorąc pod uwagę możliwości finansowe mieszkańców gminy oraz w celu zapewnienia
płynności budżetu gminy. Wnoszenie opłat w systemie kwartalnym jest optymalną częstotliwością,
uwzględniając sugestie mieszkańców (comiesięczne wpłaty generują ponoszenie kosztów przelewów).
Stawki opłaty oraz sposób jej naliczania zostały podane w uchwale w sprawie wyboru metody ustalenia
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.
W związku z powyższym konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały jest uzasadniona.

Id: 4F8AFA43-9653-4361-8BA2-3DC699D0551A. Podpisany Strona 1




